
   
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 
20833 Giussano fraz. Paina (MB) - Via Manzoni,50 

Tel. 0362/861126 Fax 0362- 335775 

e-mail: donberetta@tiscali.it 

mbic83400b@pec.istruzione.it mbic83400b@istruzione.it 

sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 

Agli atti 

Al sito web 

All’albo 

 
Oggetto: Determina a contrarre incarico di collaborazione plurima per formazione DSGA- 

CCNL ART. 57 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visto  il Decreto del DS del 3/12/2020 prot. n. 3452/U con il quale è stato conferito incarico di 

sostituzione della DSGA, assente giustificata dal 26 novembre 2020 a tutt’oggi e fino al protrarsi 

dell’assenza, all’A.A. Francesca De Caria, che ne ha dato la disponibilità, in servizio presso questa 

istituzione scolastica; 

Tenuto conto che l’A.A .f.f. Francesca De Caria necessita di formazione per l’espletamento degli 

adempimenti a suo carico;  

Considerata la necessità di reperire un tutor per la formazione professionale dell’incaricata di DSGA 

facente funzione.  

DETERMINA 

 
 La pubblicazione all’albo e al sito istituzionale di un avviso per la selezione di un esperto di particolare e 

comprovata esperienza, per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera intellettuale temporanea 

e altamente qualificata, da esplicitarsi mediante azioni di tutoraggio (istruzioni e controllo).  

 

Il Dirigente Scolastico 

Sabrina Amato 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AOO_MIIC83400E - Segreteria

Prot. 0000172/U del 26/01/2021 14:59:00

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AOO_MIIC83400E - Segreteria

Prot. 0000172/U del 26/01/2021 14:59


		2021-01-26T15:45:32+0100
	AMATO SABRINA




